43/48): 

O Auto de Infração  

Trata­se de processo de crédito  tributário lançado através de auto de 
infração,  lavrado  contra  a  empresa  WILSON  SONS  AGENCIA 
MARÍTIMA LTDA., CNPJ 00.423.733/001615, doravante denominada 
impugnante, no valor de R$ 55.000,00 (cinqüenta e cinco mil reais). O 
crédito  lançado  refere­se  a  multa  por  deixar  de  prestar  informação 
sobre veiculo ou carga nele  transportada, ou sobre as operações que 

11128.007124/2009-42  3301-000.514 TERCEIRA SEÇÃO DE JULGAMENTO Resolução 3ª Câmara / 1ª Turma Ordinária 31/08/2017 AUTO DE INFRACAO ADUANEIRO-OUTROS IMPOSTOS      WILSON SONS AGÊNCIA MARÍTIMA LTDA.

[...]

Relatório  Por bem descrever os fatos, adoto o relatório do Acórdão da DRJ/SPI (fls. 43/48):
 O Auto de Infração 
 Trata-se de processo de crédito tributário lançado através de auto de infração, lavrado contra a empresa WILSON SONS AGENCIA MARÍTIMA LTDA., CNPJ 00.423.733/001615, doravante denominada impugnante, no valor de R$ 55.000,00 (cinqüenta e cinco mil reais). O crédito lançado refere-se a multa por deixar de prestar informação sobre veiculo ou carga nele transportada, ou sobre as operações que execute, na forma e no prazo estabelecidos pela Secretaria da Receita Federal, prevista no art. 107, inciso IV, alínea �e� do Decreto-lei nº 37/66, com a redação dada pelo art.